1

中图学字„2025‟35 号

中国图书馆学会公共图书馆分会关于举办
2025 年新时代公共图书馆服务与建设创新

研讨会的通知

各图书馆：

为进一步推动公共图书馆创新工作，促进图书馆创新创意项

目交流推广，中国图书馆学会公共图书馆分会拟于 2025 年 6 月

在浙江省嘉善县举办 2025 年新时代公共图书馆服务与建设创新

研讨会。现将具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位：浙江图书馆

浙江省图书馆学会

执行单位：嘉善县图书馆

支持单位：上海万方数据有限公司

2

二、时间和地点

（一）时间

报到时间：6月 11 日 13:00-22:00

会议时间：6月 12 日至 13 日上午

离会时间：6月 13 日下午

（二）报到及会议地点

嘉善云澜湾泓璟四季酒店（浙江省嘉善县大云镇温泉大道

809 号）

三、参会人员

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会委员、特邀嘉宾和行

业专家；

（二）“创新引领未来——公共图书馆创新创意案例”专题

征集受邀发言代表；

（三）各类图书馆馆长、业务骨干及青年馆员等。

四、会议内容

（一）研讨会将邀请专家学者围绕公共阅读推广服务、新型

阅读空间建设等热点议题作主旨报告，探讨推动新时代图书馆建

设更为科学、完善、智慧。

（二）邀请创新创意活动推荐交流案例代表进行专题发言，

分享实践案例。

五、报名方式及时间

（一）报名方式

3

会议采用邮件报名方式。请拟参会代表发送报名回执至邮箱

jiashanlib@163.com，收到“确认报名成功”邮件，方视为报名

成功。

本次会议规模 150 人左右，每馆限报 1-2 人，额满为止。报

名成功的代表如无法参会，请务必尽早告知会务组。

（二）报名时间

5 月 14 日至 5 月 23 日。

六、会务相关

（一）本次研讨会免收会议费。

（二）参会代表用餐统一安排，往返交通费、住宿费自理。

（三）会议统一安排入住嘉善云澜湾泓璟四季酒店。参会代

表报名成功后，会务组将根据报名回执信息预留房间或床位。选

择“单人包间”的代表，默认接受大床房和双床房的房型调剂；

选择拼住的代表，填写回执时请选择“标间单床”。

七、联络咨询

（一）浙江省图书馆学会  王慧

电话：0571-87986701

（二）嘉善县图书馆  王方

电话：0573-84606036，18257306536

特此通知。

4

附件：1.报名回执

2.交通指南

中国图书馆学会公共图书馆分会

（代  章）

                          2025 年 5 月 13 日

5

附件 1

报名回执

姓名 性别 民族 工作单位及职务 手机 电子邮箱

住宿要求
标间单床 170 元/天     单人包间 340 元/天

不住宿

备注

注：请于 5 月 23 日前通过电子邮件提交报名回执信息至邮

箱 jiashanlib@163.com

联系人：嘉善县图书馆   王方

联系电话：0573-84606036、18257306536

酒店电话：15325312737

6

 附件 2

交通指南

一、乘车路线

（一）嘉善南站至泓璟四季酒店

出租车：费用约 20 元，全程 8.5 公里，约 15 分钟。

公交：步行至高铁南站公交站，乘坐 165/K165 至江家村站，

换乘嘉善 303 路上行至云澜湾站，步行 900 米到达，全程 1小时

44 分。

（二）嘉善客运中心至泓璟四季酒店

出租车：费用约 15 元，全程 5.1 公里，约 12 分钟。

公交：步行至交通局公交站，乘坐嘉善 220 路至温泉（罗家

桥东）站，步行 1.4 公里到达，全程 1小时 22 分。

二、位置图